
Strana 1 
 

 

Výpis usnesení  
 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 2/2023 

konaného dne 17.5.2023, od 17,00 hodin. 

 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Annu Kostrbíkovou 

a Ondřeje Horkého, zapisovatelem Janu Černou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro  6    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  17/2023 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1.   Hospodaření obce k 30.4. 2023. 

2.  Rozpočtová opatření 2023.  

3.  Návrh Závěrečného účtu obce Lipoltice za rok 2022 a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 obce Lipoltice. 

4. Účetní závěrka obce Lipoltice za rok 2022. 

5. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lipoltice, 

okres Pardubice za rok 2022. 

6. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Lipoltice, okres Pardubice za rok 2022. 

7. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

8. Žádost o dotaci na zajištění a rozvoj domácí hospicové péče – Oblastní charita 

Pardubice. 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024652/VB/01, Lipoltice, 

p.č.359/57 knn. 

10.  EKO-KOM a.s., Praha – Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru             

a zařízení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

11.  Koordinované závazné stanovisko k akci: ZTI a komunikace pro výstavbu RD (lokalita 

Z6 Lipoltice, k.ú. Lipoltice). 

12. Veřejné osvětlení – výměna svítidel. 

13.  Informace o podání žádosti o dotaci – Obecní dům Lipoltice. 

14.  Mimořádné odpuštění a zánik některých daňových dluhů, uplatnění dle vládního 

návrhu zákona. 

15.  Uzavření Dohody o provedení práce se členem ZO – Josef Flegr.  

16. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnova venkova 2023+.  

17. Finanční dar na žáka 1. třídy základní školy při ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice                

na školní rok 2023/2024. 

18. Žádost o výjimku z nejvyššího počtu dětí.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno. 



Strana 2 
 

 

1.   Hospodaření obce k 30.4.2023 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 30.4.2023. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19/2023 bylo schváleno. 

 
2.  Rozpočtová opatření 2023. 
 

A) Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

3/2023 ze dne 14.3.2023  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno. 
 

B)  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4/2023 ze dne 

17.5.2023 dle Avíza č. 9 Pardubického kraje. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21/2023 bylo schváleno. 

 
3.  Návrh Závěrečného účtu obce Lipoltice za rok 2022 a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 obce Lipoltice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje celoroční hospodaření obce 

Lipoltice a Závěrečný účet obce Lipoltice za rok 2022 včetně zprávy Krajského úřadu 

Pardubického kraje o přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Lipoltice ze dne 26.4.2023 

a to bez výhrady. Schválený Závěrečný účet a Zpráva Krajského úřadu Pardubického kraje 

o přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Lipoltice ze dne 26.4.2023 jsou přílohou                       

č. 3 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno. 

 
4. Účetní závěrka obce Lipoltice za rok 2022. 

Návrh usnesení:  ZO projednali účetní závěrku Obce Lipoltice za rok 2022 a tuto účetní 

závěrku schvalují. Protokol o schvalování účetní závěrky Obce Lipoltice za rok 2022 je přílohou 

č. 4 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno. 
 

 



Strana 3 
 

 

 

5.  Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lipoltice, okres 

Pardubice za rok 2022. 

Návrh usnesení:  ZO projednali účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola                        

a mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice, Lipoltice 46, 533 64  Lipoltice, IČ 70189081 za rok 

2022 a tuto účetní závěrku schvalují. Protokol o schvalování účetní závěrky PO ZŠ a MŠ 

Lipoltice, okres Pardubice, IČ 70189081 za rok 2022 je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno. 

 
6. PO ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice - výsledek hospodaření za rok 2022. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí s výsledkem hospodaření příspěvkové organizace Základní škola 

a mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice, Lipoltice 46 za rok 2022 ve výši:  57 972,11 Kč           

a souhlasí s jeho převedením na účet 413 (rezervní fond) na pokrytí zvýšených nákladů              

na energie. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro  7   Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.  25/2023 bylo schváleno. 

 
7.  Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Lince bezpečí, z.s., Praha pro rok 2022. Finanční dar bude Lince bezpečí, z.s. převeden               

na bankovní účet po obdržení podepsané Darovací smlouvy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno. 

 
8.  Žádost o dotaci na zajištění a rozvoj domácí hospicové péče – Oblastní charita Pardubice. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančního daru Oblastní charitě 

Pardubice ve výši 5 000 Kč pro rok 2023. Finanční dar bude Lince bezpečí, z.s. převeden            

na bankovní účet po obdržení podepsané Darovací smlouvy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno. 

 

 

 



Strana 4 
 

 
9.  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024652/VB/01, Lipoltice,        

p.č. 357/59 knn. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

– služebnosti č. IV-12-2024652/VB/01, Lipoltice, p.č.359/57 knn. Souhlasí se zněním této 

smlouvy a s výší jednorázové náhrady za zřízení VB. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28/2023 bylo schváleno. 

 
10.  EKO-KOM a.s., Praha – Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru                    

a zařízení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 
 

Návrh usnesení – A):  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením nové „Smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství“ – evidenční číslo smlouvy: 70/0164 se společností EKO-KOM, a.s., 

Praha, která vychází z platné legislativy. Smlouva je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 29/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení – B):  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením „Pověření (zmocnění)“                              

se společností SOP a.s., Přelouč, IČ 60913843, se sídlem Pardubická 1630, 535 01 Přelouč                  

pro plnění povinností uvedené v „Pověření (zmocnění)“. „Pověření (zmocnění)“ je přílohou                 

č. 7 tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č.  30/2023 bylo schváleno. 

 
11.  Koordinované závazné stanovisko k akci: ZTI a komunikace pro výstavbu RD (lokalita Z6 

Lipoltice, k.ú. Lipoltice). 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uložením sítí do komunikace dle předložené 

dokumentace a podle § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon vyjádřením souhlasu 

na výkresu situace. Výkres situace se souhlasem je přílohou č. 8 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 31/2023 bylo schváleno. 

 
12. Veřejné osvětlení – výměna svítidel. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s výměnou svítidel veřejného osvětlení v obci 

Lipoltice včetně místních částí Pelechov a Sovoluská Lhota. Dodavatelem bude firma  

 



Strana 5 
 

 

Osvětlení a energetické systémy. ZO pověřují starostu obce k uzavření Smlouvy o dílo s firmou 

Osvětlení a energetické systémy a zajištění potřebných náležitostí k provedení díla. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 32/2023 bylo schváleno. 

 
13.  Informace o podání žádosti o dotaci – Obecní dům Lipoltice. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí a berou na vědomí, že byla podána žádost                     

o dotaci na akci „Obecní dům Lipoltice“.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 33/2023 bylo schváleno. 

 
14.  Mimořádné odpuštění a zánik některých daňových dluhů, uplatnění dle vládního návrhu 

zákona. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s tím, že obec Lipoltice nevyužije možnosti                       

dle dopisu od Pardubického kraje č.j. KrÚ 19297/2023 ze dne 22.2.2023 ve věci vládního 

návrhu zákona o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, který schválila 

vláda ČR dne 25.1.2023. 

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 34/2023 bylo schváleno. 

 
15.  Uzavření Dohody o provedení práce se členem ZO – Josef Flegr. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce s panem 

Josefem Flegrem. Předmětem dohody bude: údržba areálu fotbalového hřiště Lipoltice                     

a technického zázemí. Dohoda o provedení práce bude uzavřena s účinností od 17.5. 2023.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  6  Proti  0   Zdrželi se 1 

Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno. 

 
16.  Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnova venkova 2023+. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením a se zněním Smlouvy o poskytnutí 

dotace z Programu obnova venkova 2023+ na akci „Oprava hřbitovní zdi Lipoltice“.     

Smlouva je přílohou č. 9 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno. 

 

 

 



Strana 6 
 

 

17.  Finanční dar na žáka 1. třídy základní školy při ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice na 

školní rok 2023/2024. 
 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí se zněním Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru            

na žáka 1. třídy základní školy při ZŠ a MŠ Lipoltice, okres Pardubice na školní rok 2023/2024, 

včetně výše daru 5 000 Kč a uvedené podmínky bezdlužnosti.  

Smlouva je přílohou č. 10 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro  7  Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.   37/2023 bylo schváleno. 

 
18.  Žádost o výjimku z nejvyššího počtu dětí. 

Návrh usnesení:  Zřizovatel příspěvkové organizace, tj. Obec Lipoltice a Zastupitelstvo obce 

Lipoltice souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole při PO ZŠ a MŠ 

Lipoltice, okres Pardubice pro školní rok 2023/2024 a to z 24 dětí na 26 dětí. Výše uvedení 

dále konstatují, že zvýšený počet dětí není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti a jsou splněny 

podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví v mateřské škole. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro  7  Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.   38/2023 bylo schváleno. 

Vyvěšeno:     Sejmuto: 


